
UCHWAŁA NR VIII/57/16
ZGROMADZENIA ZWIĄZKU GMIN ZAGLĘBIA MIEDZIOWEGO

z dnia 22 czerwca 2016 r.

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności

Na podstawie art. 6k ust. 1 pkt 2 i ust. 3 w związku z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jedn.: Dz. U. z 2016 r. poz. 250 ze zm.), §7 ust.1 pkt 12 i 
ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. z dnia 10.06.1994 r. Nr 13 poz. 
108 ze zm.), oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 
aktów prawnych (tekst jedn. Dz. U. z 2016 r. poz. 296), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego 
uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady są zbierane 
w sposób selektywny - za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi zmieszanymi o pojemności:

1) 0,12 m3 –14,00 zł,

2) 0,24 m3 – 26,00 zł,

3) 1,1 m3 – 123,00 zł,

4) 7 m3 – 789,00 zł,

5) 10 m3 – 1.127,00 zł,

6) 12 m3 – 1.352,00 zł,

7) 20 m3 – 2.247,00 zł,

8) prasokontener 10 m3 – 3.382,00 zł

2. Ustala się następujące stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli 
nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy a powstają odpady komunalne, jeżeli odpady nie są 
zbierane w sposób selektywny - za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi zmieszanymi o pojemności:

1) 0,12 m3 – 28,00 zł,

2) 0,24 m3 – 52,00 zł,

3) 1,1 m3 – 246,00 zł,

4) 7 m3 – 1.578,00 zł,

5) 10 m3 – 2.254,00 zł,

6) 12 m3 – 2.704,00 zł,

7) 20 m3 – 4.494,00 zł,

8) prasokontener 10 m3 – 6.764,00 zł.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Gmin Zagłębia Miedziowego.

§ 3. Traci moc Uchwała nr IV/32/15 Zgromadzenia Związku Gmin Zagłębia Miedziowego z dnia 01.10.2015 r. 
w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności zmieniona uchwałą nr VI/46/16 z dnia 
05.01.2016 r.

§ 4. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczona według stawek ustalonych uchwałą nr 
IV/32/15 z dnia 01.10.2015 r. ze zmianami stanowi nadpłatę w rozumieniu ustawy Ordynacja podatkowa i zostanie 
zliczona na poczet bieżących zobowiązań.

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego, z mocą obowiązującą od 1 lutego 2016 r.

 

Przewodniczący Zgromadzenia 
Związku Gmin Zagłębia 

Miedziowego

Krzysztof Leszczyński

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6k ust. 1 pkt 2 w zw. z art. 3 ust. 2a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu 

czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2016 r. poz. 250 z późn. zm.) [dalej: u.c.p.g.] oraz 

w związku z §7 ust. 2 pkt 1 Statutu Związku Gmin Zagłębia Miedziowego (Dz. Urz. Woj. Legn. Z 1994 

r. Nr 13, poz. 108 z późn. zm.), Zgromadzenie Związku Gmin Zagłębia Miedziowego [dalej: 

Zgromadzenie] ustala, w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, stawkę opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności. 

Zgodnie z art. 6k ust. 2 u.c.p.g. zgromadzenie związku, określając stawki opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi, bierze pod uwagę: 

1) liczbę mieszkańców zamieszkujących daną gminę (związek); 

2) ilość wytwarzanych na terenie gminy (związku) odpadów komunalnych; 

3) koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, o których mowa 

w art. 6r ust. 2-2b i 2d; 

4) przypadki, w których właściciele nieruchomości wytwarzają odpady nieregularnie, 

w szczególności to, że na niektórych nieruchomościach odpady komunalne powstają sezonowo. 

Jednocześnie zgodnie z art. 6r ust. 2 u.c.p.g., z pobranych opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi Związek pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 

komunalnymi, które obejmują koszty: 

1) odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; 

2) tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) obsługi administracyjnej tego systemu; 

4) edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 

Jak wskazuje się w orzecznictwie sądów administracyjnych, podejmując uchwałę w przedmiocie stawek 

opłaty za gospodarowanie odpadami konieczne jest dokonanie rzetelnej i wnikliwej kalkulacji 

wysokości stawki, tak, aby pobierane opłaty pokrywały rzeczywiste koszty związane 

z funkcjonowaniem systemu zagospodarowania odpadami na terenie związku międzygminnego. 

Prawidłowo skalkulowana opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi powinna z jednej strony 

zapewniać sprawne funkcjonowanie systemu odbioru odpadów na terenie związku, z drugiej zaś nie 

powinna stanowić źródła dodatkowych zysków związku1. 

Jednocześnie wskazać należy, że w przepisach u.c.p.g. brak jest bardziej szczegółowych wytycznych w 

przedmiotowym zakresie, w szczególności zaś brak jest rozwiązań prawnych podobnych do taryf za 

zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków w ustawie z dnia 7 czerwca 2001 r. 

o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków. Ustawodawca nie nałożył 

również na prawodawcę lokalnego wymogu opracowania dokumentu o określonej formie i treści, 

uzasadniającego ustalone wysokości stawek. 

Mając powyższe na uwadze wskazać należy, że wysokość proponowanych stawek opłat za pojemniki o 

określonej pojemności musi wynikać z przeprowadzonych przez Związek analiz oraz posiadanych 

danych i dokumentów. Jednocześnie ustalenie ich wysokości jest wynikiem rzetelnej kalkulacji, 

uwzględniającej m.in. dostępne dane szacunkowe oraz koszty funkcjonowania całego systemu 

                                                           
1 Por. np.: wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 6 listopada 2013 r., sygn. I 

SA/Bk 127/13, prawomocny, jak również wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Poznaniu z dnia 26 

listopada 2015 r., sygn. III SA/Po 610/15, nieprawomocny, oba dostępne w Centralnej Bazie Orzeczeń Sądów 

Administracyjnych (CBOSA), dostępnej pod adresem: www.orzeczenia.nsa.gov.pl. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 3



gospodarowania odpadami na terenie Związku. Tym samym wysokość stawek opłat za pojemniki 

o określonej wysokości została ustalona tak, aby pokryć prognozowane koszty funkcjonowania całego 

systemu, tj. aby system nie generował ani deficytu pomiędzy kosztami funkcjonowania systemu, 

a wpłatami z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ani też nadwyżki finansowej w tym 

zakresie. 

Jednocześnie podkreślić należy, iż ustawodawca wprost dopuszcza wyjątki od powyższej zasady 

określając tryb postępowania z ewentualną nadwyżką finansową związaną z funkcjonowaniem systemu. 

Zgodnie bowiem z art. 6r ust. 2c u.c.p.g. środki pochodzące z opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w poprzednim roku budżetowym, mogą być 

wykorzystane także na wyposażenie, zgodnie z regulaminem, nieruchomości przeznaczonych do celów 

publicznych w pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów komunalnych, ich opróżnianie oraz 

utrzymywanie w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowych i technicznym. 

Sądy administracyjne wskazują równocześnie, że treść ww. art. 6k ust. 2 u.c.p.g. wyraża wyłącznie 

wskazówki, jakimi musi kierować się zgromadzenie związku ustalając stawki opłaty. Użycie zwrotu 

„bierze pod uwagę” oznacza konieczność uwzględnienia wskazanych w tym przepisie czynników. Nie 

jest to jednak zakres ścisły i zamknięty. Podobnie jak z tego zwrotu nie wynika, by stawka opłat była 

matematyczną pochodną tych czynników, bowiem w praktyce jest to niemożliwe do wykonania. 

Ustawodawca wskazuje, że określając stawki opłat rada „bierze pod uwagę” wymienione w punktach 

od 1-4 art. 6k ust. 2 u.c.p.g. okoliczności2. Jednocześnie zwraca się uwagę na to, że „wzięcie pod 

uwagę”, to wskazanie wyłącznie kierunku i zasady obliczania stawki, a nie doprowadzenie do 

wyliczenia ściśle matematycznej wartości, opartej na tych danych, gdyż pewnych czynników nie da 

się ustalić, a niewątpliwie wpływają na koszty, które powstają. 

System gospodarki odpadami komunalnymi, w tym wysokość stawek opłat, ma charakter dynamiczny 

i winna podlegać zmianom. Teza ta znajduje potwierdzenie w ustaleniach Najwyższej Izby Kontroli, 

która w jednym ze swoich raportów wskazała, że „zgodnie z obowiązującymi przepisami system 

gospodarowania odpadami komunalnymi powinien funkcjonować na zasadzie „samofinansowania”, 

tzn. jego koszty należy pokryć ze środków uzyskanych przez gminę z opłat od właścicieli 

nieruchomości, na których powstają odpady”, a w przypadku osiągnięcia nadwyżki dochodów nad 

kosztami funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi konieczne jest rozważenie 

obniżenia wysokości stawek opłat3. 

Tym samym, mając powyższe na uwadze, w związku z osiąganiem większych niż pierwotnie zakładano 

wpływów z opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, które zostały objęte związkowym 

systemem, zasadnym jest obniżenie stawek opłat za pojemnik o określonej pojemności w celu 

ponownego osiągnięcia samobilansowania się systemu. 

Ponadto, w związku z istniejącą dysproporcją pomiędzy kosztem 1 tony odpadów z nieruchomości 

zamieszkanych i niezamieszkanych, obliczanym jako stosunek dochodów z opłaty za gospodarowanie 

odpadami i ilości odebranych odpadów z tych nieruchomości, zasadnym jest obniżenie stawek opłat za 

pojemnik o określonej pojemności. 

                                                           
2 Por. np.: wyrok Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Bydgoszczy z dnia 28 stycznia 2014 r., sygn. II 

SA/Bd 864/13, prawomocny, CBOSA. 

3 Zob.: informacja o wynikach kontroli Najwyższej Izby Kontroli pt. „Wdrożenie w gminach nowego systemu 

gospodarki odpadami komunalnymi” (sygn. KAP-4101-006-00/2014), dostępna pod adresem: 

www.nik.gov.pl/kontrole. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 4



 

Stan obecny 

Uchwałą nr III/20/15 z dnia 22 czerwca 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 2711), zmienioną następnie 

uchwałą nr IV/30/15 z dnia 1 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 4102) i uchwałą nr 

VI/45/16 z dnia 5 stycznia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 211) Zgromadzenie ZGZM postanowiło 

o odbieraniu z dniem 1 lutego 2016 r. odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, na których prowadzona jest działalność 

przez: 

1) jednostki sektora finansów publicznych w rozumieniu art. 9 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych, 

2) osoby fizyczne, osoby prawne i jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej 

prowadzące działalność gospodarczą, w związku z której prowadzeniem zatrudnia się, na 

podstawie umowy o pracę, powyżej 20 osób, według stanu na dzień 15.10.2015 r. 

z wyłączeniem cmentarzy i remiz jednostek ochotniczych straży pożarnych. 

Uchwałą nr IV/32/15 z dnia 1 października 2015 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 4104), zmienioną 

następnie uchwałą nr VI/46/16 z dnia 5 stycznia 2016 r. (Dz. Urz. Woj. Dolno. poz. 212) Zgromadzenie 

ZGZM ustaliło stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności w następujących wysokościach: 

a) jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny – za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi 

zmieszanymi: 

1) 0,12 m3 – 23,00 zł, 

2) 0,24 m3 – 45,00 zł, 

3) 1,1 m3 – 210,00 zł, 

4) 7 m3 – 1.341,00 zł, 

5) 10 m3 – 1.917,00 zł, 

6) 12 m3 – 2.300,00 zł, 

7) 20 m3 – 3.834,00 zł, 

8) prasokontener 10 m3 – 5.751,00 zł. 

oraz 

b) jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny – za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi 

zmieszanymi: 

1) 0,12 m3 – 33,00 zł, 

2) 0,24 m3 – 63,00 zł, 

3) 1,1 m3 – 294,00 zł, 

4) 7 m3 – 1.877,00 zł, 

5) 10 m3 – 2.684,00 zł, 

6) 12 m3 – 3.220,00 zł, 

7) 20 m3 – 5.368,00 zł, 

8) prasokontener 10 m3 – 8.052,00 zł. 

Ustalając ww. wysokości stawki opłaty bazowano na dostępnych (wstępnych) informacjach, jakie 

uzyskano z urzędów gmin członkowskich. Znaczna liczba właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, 

na których powstają odpady komunalne, a którzy spełniają kryteria podmiotowe określone w uchwałach 

Zgromadzenia Związku, ujawniła się jednak dopiero w momencie złożenia deklaracji o wysokości 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. W konsekwencji w kalkulacjach przyjęto mniejszą 

liczbę podmiotów, a tym samym mniejszą liczbę pojemników do zbiórki odpadów, niż wynikałoby to z 

rzeczywistych danych. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 5



Dodatkowe informacje, dotyczące m. in. liczby pracowników, liczby uczniów, czy miejsc 

konsumpcyjnych w przypadku lokalu gastronomicznego, uzyskano telefonicznie bądź mailowo od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, objętych systemem. 

Kalkulując stawkę opłaty za pojemnik przyjęto minimalne pojemności pojemników, wynikające z §9 

ust. 1. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie ZGZM, m.in.: 

 dla budynków i obiektów użyteczności publicznej - 10 l tygodniowo na każdego pracownika oraz 

0,5 l tygodniowo na każdego interesanta, klienta lub odwiedzającego, 

 dla szkół - 10 l tygodniowo na każdego pracownika oraz 2 l na każdego ucznia (studenta), 

 dla żłobków i przedszkoli - 10 l tygodniowo na każdego pracownika oraz 2 l tygodniowo na każde 

dziecko, 

 dla lokali i punktów handlowych -10 l tygodniowo na każdego pracownika, 

 dla lokali gastronomicznych - nie mniej niż 10 l tygodniowo na 1 miejsce konsumpcyjne, 

 dla zakładów produkcyjnych, usługowych, rzemieślniczych, magazynów, hurtowni, placów 

budowy - 10 l tygodniowo na każdego pracownika, 

 dla hoteli, pensjonatów, domów opieki, placówek leczniczych, noclegowni, schronisk itp. - 10 l 

tygodniowo na jedno łóżko i 10 l tygodniowo na każdego pracownika. 

Ze złożonych deklaracji wynika, iż właściciele nieruchomości niezamieszkanych objętych systemem 

zgłosili dużo większe zapotrzebowanie na pojemniki do zbiórki odpadów komunalnych, niż wynikało 

to z minimalnych pojemności określonych w Regulaminie. 

Wyżej wymienione czynniki wpłynęły na kalkulację stawki - przyjęto mniejszą liczbę pojemników do 

zbiórki odpadów, niż wynikało to z rzeczywistego zapotrzebowania, co z kolei miało wpływ na ustalenie 

wyższej stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, ze względu na konieczność zbilansowania 

kosztów całego systemu gospodarki odpadami komunalnymi zarządzanego przez Związek. 

Ustalając ww. wysokości stawki opłaty kierowano się założeniem, że suma dochodów systemu 

gospodarki odpadami z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych musi pokryć średnioroczny 

koszt systemu gospodarki odpadami w latach 2016 – 2019, który wyliczono na kwotę 12.484.782,62 zł 

(Tabela nr 1). Powyższy średnioroczny koszt wyliczono przy założeniu, że stawka opłaty dla 

nieruchomości zamieszkanych wyniesie odpowiednio: 19,50 zł dla gospodarstwa domowego 

jednoosobowego i 39 zł dla gospodarstwa domowego wieloosobowego. 

Po uchwaleniu przez Zgromadzenie w dniu 01.10.2015 r. stawki opłaty dla nieruchomości 

zamieszkanych w wysokości 17,50 zł dla gospodarstwa domowego jednoosobowego i 35 zł dla 

gospodarstwa wieloosobowego, średnioroczny koszt systemu gospodarki odpadami w latach 2016 – 

2019 wyniósł 12.036.319,52 zł (Tabela nr 2). 

Proporcję pomiędzy wartością 1 tony odpadów z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych 

(proporcja pomiędzy dochodami z opłaty za gospodarowanie odpadami z nieruchomości 

zamieszkanych i niezamieszkanych w stosunku do masy odpadów odbieranych z tych nieruchomości) 

przedstawia Tabela nr 3 (etap I i II). 

 

Propozycja zmiany stawek 

Na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości objętych systemem znana jest już 

dokładna liczba tych podmiotów i ich rzeczywiste zapotrzebowanie na pojemniki do zbiórki odpadów 

komunalnych, a tym samym znana jest wysokość dochodów z tytułu opłaty za gospodarowanie 

odpadami z tych nieruchomości. 

W związku z tym, że wysokość tych dochodów jest wyższa niż prognozowano, zaistniała konieczność 

ponownego skalkulowania stawki opłaty za pojemnik określonej pojemności. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 6



 

Kalkulując nową stawkę opłaty brano pod uwagę: 

1) liczbę zadeklarowanych gospodarstw domowych na terenie Związku oraz liczbę nieruchomości 

niezamieszkanych objętych systemem, 

2) ilość odpadów komunalnych (selektywnych i zmieszanych) wytwarzanych na nieruchomościach 

zamieszkanych i niezamieszkanych,  

3) średnioroczne koszty funkcjonowania systemu, obejmujące koszty odbierania, transportu, 

zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów komunalnych; tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych; obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji 

ekologicznej. 

Powyższe kalkulacje przedstawiono w Tabeli nr 4. 

W kolumnie 3 przedstawiono stan obecny. 

W wierszu I. wyszczególniono liczbę właścicieli nieruchomości. 

Na terenie Związku zadeklarowano łącznie 21.728 gospodarstw domowych, z tego 17.258 

to gospodarstwa domowe wieloosobowe, a 4.470 - gospodarstwa domowe jednoosobowe. 

Z nieruchomości niezamieszkanych objętych systemem złożono łącznie 157 deklaracji, w których 

zadeklarowano łącznie 334 punkty gromadzenia odpadów. 

Wiersz II. przedstawia aktualny średnioroczny koszt systemu gospodarki odpadami, obejmujący koszty 

odbierania, transportu i zagospodarowania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji 

ekologicznej. 

W wierszu III. przedstawiono dane dotyczące ilości odpadów komunalnych (łącznie: zmieszane 

i selektywne) odebranych z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych, według danych ze 

sprawozdań za 2014 r., tj. 17.119 Mg odpadów z nieruchomości zamieszkanych i 5.260 Mg 

z nieruchomości niezamieszkanych. W przypadku nieruchomości niezamieszkanych masę odbieranych 

odpadów pomniejszono o 10% ze względu na fakt, że nie wszystkie nieruchomości zostały objęte 

systemem. 

W wierszu IV. wykazano dochody systemu gospodarki odpadami komunalnymi, w tym dochody 

z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych oraz danych ze 

sprawozdań budżetowych za I kwartał 2016 r. szacuje się, że roczne dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkanych wyniosą 8.497.920 zł. Dane 

te uwzględniają ściągalność opłat na poziomie 98,5% oraz prognozowaną spłatę zaległości z lat 

ubiegłych. 

Z deklaracji złożonych przez właścicieli nieruchomości niezamieszkanych wynika, że według stanu na 

dzień 01.06.2016 r. prognozowane dochody miesięczne z tytułu opłaty wynoszą ok. 370.000 zł, co daje 

średnioroczne prognozowane dochody z nieruchomości niezamieszkanych na poziomie 4.440.000 zł 

(stan bieżący, wg aktualnie obowiązujących stawek opłaty za pojemnik określonej pojemności). 

W wierszu V. przestawiono wartość 1 tony odpadów dla nieruchomości zamieszkanych i nieruchomości 

niezamieszkanych, wyliczoną jako proporcję pomiędzy dochodami z opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych, w stosunku do masy 

odpadów odbieranych z tych nieruchomości. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 7



W związku z powyższym racjonalne jest ustalenie stawki opłaty dla nieruchomości niezamieszkanych 

objętych systemem na takim poziomie, by koszt odbioru i zagospodarowania 1 tony odpadów 

zmieszanych z tych nieruchomości był zbliżony do kosztu odbioru i zagospodarowania 1 tony odpadów 

zmieszanych z nieruchomości zamieszkanych. 

 

Zaznaczyć jednak należy, że usługa obioru i zagospodarowania odpadów z nieruchomości 

niezamieszkanych i zamieszkanych nie jest tożsama. 

W przypadku nieruchomości zamieszkanych, bezpośrednio z tych nieruchomości odbierane są jedynie 

zmieszane odpady komunalne. Odpady zbierane selektywnie, takie jak: papier, tworzywa sztuczne, 

opakowania wielomateriałowe, metal, szkło oraz tekstylia i ubrania mieszkańcy dostarczają 

samodzielnie do osiedlowych punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

W przypadku nieruchomości niezamieszkanych, objętych systemem, bezpośrednio z tych 

nieruchomości odbierane są zarówno zmieszane odpady komunalne, jak i frakcje zbierane selektywnie, 

tj. papier, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal i szkło. 

W przypadku nieruchomości zamieszkanych jednorodzinnych odpady zmieszane  odbierane są raz na 

dwa tygodnie. W przypadku nieruchomości niezamieszkanych odpady odbierane są co najmniej raz 

w tygodniu, co generuje większe koszty. 

 

Uwzględniając wszystkie wyżej wymienione czynniki proponuje się obniżenie stawek opłaty dla 

właścicieli nieruchomości niezamieszkanych o 41,2% w stosunku do obecnie obowiązujących. 

 

Proporcję pomiędzy wartością 1 tony odpadów z nieruchomości zamieszkanych i niezamieszkanych 

przedstawia Tabela nr 3 (etap III). 

 

Dla ustalenia ceny 1 tony odpadów odbieranych od właścicieli nieruchomości przyjęto: 

 rzeczywiste prognozowane dochody z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

uiszczane przez właścicieli nieruchomości zamieszkanych, ustalone na podstawie sprawozdań 

budżetowych za I kwartał 2016 r., 

 pomniejszone o 41,2% dochody z tytułu opłaty z nieruchomości niezamieszkanych, 

 ilość wszystkich odpadów odbieranych z tych nieruchomości, według danych ze sprawozdań za 

2014 r. W przypadku nieruchomości niezamieszkanych masę odbieranych odpadów pomniejszono 

o 10% ze względu na fakt, że nie wszystkie nieruchomości zostały objęte systemem. 

 

Wobec powyższego Zarząd wnosi do Zgromadzenia o obniżenie stawki opłaty (jeżeli odpady są 

zbierane w sposób selektywny) o 41,2% w stosunku do obecnie obowiązującej oraz o ustalenie stawek 

opłaty (jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny) w wysokości stanowiącej dwukrotność 

stawki podstawowej. W konsekwencji Zarząd wnosi o ustalenie następujących stawek opłaty za 

pojemnik o określonej pojemności: 

a) jeżeli odpady są zbierane w sposób selektywny – za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi 

zmieszanymi o pojemności: 

1) 0,12 m3 –14,00 zł, 

2) 0,24 m3 – 26,00 zł, 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 8



3) 1,1 m3 – 123,00 zł, 

4) 7 m3 – 789,00 zł, 

5) 10 m3 – 1.127,00 zł, 

6) 12 m3 – 1.352,00 zł, 

7) 20 m3 – 2.247,00 zł, 

8) prasokontener 10 m3 – 3.382,00 zł 

oraz 

b) jeżeli odpady nie są zbierane w sposób selektywny – za jeden pojemnik z odpadami komunalnymi 

zmieszanymi o pojemności: 

1) 0,12 m3 – 28,00 zł, 

2) 0,24 m3 – 52,00 zł, 

3) 1,1 m3 – 246,00 zł, 

4) 7 m3 – 1.578,00 zł, 

5)  10 m3 – 2.254,00 zł, 

6) 12 m3 – 2.704,00 zł, 

7) 20 m3 – 4.494,00 zł, 

8) prasokontener 10 m3 – 6.764,00 zł. 

 

Stan po dokonaniu ww. zmiany stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności przedstawiono 

w Tabeli 4, kolumna 5. 

 

W wyniku tak skalkulowanych stawek opłaty, prognozowane średnioroczne dochody z tytułu opłaty za 

gospodarowanie odpadami z nieruchomości niezamieszkanych będą się kształtować na poziomie 

2.610.720 zł (obecne dochody z tego tytułu w kwocie 4.440.000 zł pomniejszono o 41,2%). 

Średnioroczne koszty systemu uwzględniające nową wysokość stawki opłaty za pojemnik o określonej 

pojemności określa Tabela 5. 

Średnioroczne koszty systemu zostały ustalone na kwotę 11.496.696,72 zł. 

W stosunku do aktualnych kosztów systemu została pomniejszona kwota na „odbiór odpadów 

zmieszanych ponad wartości z OPZ” z 1.024.264,80 zł do kwoty 484.642 zł. 

W opisie przedmiotu zamówienia (dalej OPZ), stanowiącym załącznik do Specyfikacji Istotnych 

Warunków Zamówienia o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. „Odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Związku Gmin 

Zagłębia Miedziowego oraz administrowanie Centralnego Punktu Selektywnego Zbierania Odpadów 

Komunalnych” (znak postępowania  AD.271.6.2015), założono, że w ciągu 44 m-cy obowiązywania 

umowy odebranych zostanie maksymalnie 49.811,66 ton odpadów zmieszanych. 

Na podstawie danych ze sprawozdań za 2014 r. można oszacować, że ilość tych odpadów w ciągu 44 

miesięcy trwania umowy może wynieść 58.480 ton. Różnica wynosi ok. 8.669 ton. Koszt odbioru 

i zagospodarowania tych odpadów oszacowano (na podstawie cen z postępowania przetargowego) na 

kwotę 3.567.000 zł. Wydatek ten pojawi się po przekroczeniu limitu ilości odpadów zmieszanych 

określonego z OPZ, co według szacunków nastąpi na początku 2019 r. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 9



Zaplanowany w budżecie średnioroczny koszt odbioru odpadów ponad limity ustalone w OPZ wynosi 

484.642 zł, co w ciągu 44 miesięcy trwania umowy pozwoli na zabezpieczenie kwoty 1.777.021 zł. 

W 2019 r. może pojawić się deficyt na kwotę ok. 1.789.973 zł. 

 

Proponuje się, by stawki opłat za pojemnik o określonej pojemności, ustalone niniejszą uchwałą 

obowiązywały z mocą wsteczną, od dnia 1 lutego br., tj. od dnia objęcia nieruchomości 

niezamieszkanych systemem gospodarki odpadami. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych 

aktów prawnych „Przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej 

mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na 

przeszkodzie.” 

Przepis ten znajduje odpowiednie zastosowanie do aktów prawa miejscowego co znajduje bezpośrednie 

potwierdzenie w § 51 w zw. z § 143 Rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 20 czerwca 2002 

r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej". Pogląd ten prezentowany jest także  

w doktrynie i piśmiennictwie4.  

Niniejsza uchwała działa na korzyść właścicieli nieruchomości niezamieszkanych, gdyż obniża 

aktualnie obowiązujące stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli odpady są zbierane 

w sposób selektywny o 41,2%, natomiast stawki opłaty za pojemnik o określonej pojemności, jeżeli 

odpady nie są zbierane w sposób selektywny – o ok. 16%. 

Opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi uiszczone według stawek ustalonych uchwałą 

nr IV/32/15 Zgromadzenia ZGZM z dnia 01.10.2015 r. ze zmianami będą stanowiły nadpłatę 

w rozumieniu ustawy Ordynacja podatkowa i zostaną zaliczone na poczet bieżących zobowiązań. 

                                                           
4 Patrz przykładowo: D. Dąbek, Prawo miejscowe, Warszawa 2015, s. 239. D. Szafrański (red.), Zasady 

techniki prawodawczej w zakresie aktów prawa miejscowego, Warszawa 2014, s. 113 i nast.; G. Wierczyński, 

Redagowanie i ogłaszanie aktów normatywnych. Komentarz, Warszawa 2010, s. 350; I. Krześnicki, Technika 

redagowania uchwał w jednostkach samorządu terytorialnego z przykładami, Gdańsk 2008, s. 112 i nast. 

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 10



Tabela nr 1

lp rodzaj kosztu wyszczególnienie

odbiór, transport i 

zagospodarowanie  

100%

tworzenie i 

utrzymanie PSZOK         

100%

edukacja 

ekologiczna      

ED     100%

łącznie 

1 2 3 4 5 7 8

materiały GO 0,00 0,00 0,00 x

materiały ED 0,00 0,00 25 000,00 x

materiały AD 0,00 0,00 0,00 x

energia 0,00 0,00 0,00 x

usługi AD 0,00 0,00 0,00 x

usługi ED 0,00 0,00 220 000,00 x

usługi GO  obsł. kamer 0,00 44 000,00 0,00 x

usługi GO mycie 

pojemników 0,00 110 000,00 0,00 x

usługi GO obsługa 

centralnego PSZOK 0,00 648 000,00 0,00 x

usługi GO 0,00 0,00 0,00 x

usługi porządkowe 

PSZOK 0,00 240 000,00 0,00 x

wymiana pojemników 0,00 500 000,00 0,00 x

usługi GO odbiór i zag. 

Zamieszkałe, pogotowie, 

odcieki 7 083 249,12 0,00 0,00 x

odbiór odpadów 

zmiesznych ponad wartości 

z OPZ 1 024 264,80 0,00 0,00 x

prognozowany wzrost 

opłaty marszałkowskiej 250 000,00 0,00 0,00 x

telefony, internet,    0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy AD 0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy GO x

czynsz 0,00 0,00 0,00 x

opłaty pas drogowy GO 0,00 22 500,00 0,00 x

koszty postępowań 

sądowych 0,00 0,00 0,00 x

podatek od 

nieruchomości GO 

PSZOK-i centralny i 

osiedlowe 0,00 41 453,00 0,00 x

podatek od 

nieruchomości AD 

budynek Biura ZGZM 0,00 0,00 0,00 x

podatek rolny 0,00 160,00 0,00 x

wynagrodzenia 0,00 0,00 0,00 x

dodatkowe 

wynagr.roczne 0,00 0,00 0,00 x

ubezpieczenie społeczne 

i FP 0,00 0,00 0,00 x

x

x

badania okresowe 0,00 0,00 0,00 x

zfśs 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia AD 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia ED 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia GO 0,00 22 742,00 0,00 x

podróże służbowe 

krajowe 0,00 0,00 0,00 x

podróże służbowe zagr. 0,00 0,00 0,00 x

szkolenia 0,00 0,00 0,00 x

różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 x

osiedlowe PSZOK 0,00 0,00 x

centrlany PSZOK 0,00 0,00 x

suma 8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 368 319,52

2016 koszty +3% 8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 413 528,04

2017 koszty + 3 % 8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 460 092,81

2018 koszty + 3% 8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 508 054,53

2019 koszty +  3%  8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 557 455,10

łącznie 33 430 055,68 9 035 420,00 980 000,00 49 939 130,48

8 357 513,92 2 258 855,00 245 000,00 12 484 782,62Srednioroczny koszt 2016-2019 1 623 413,70

1 506 950,60

1 552 159,12

1 598 723,89

1 646 685,61

1 696 086,18

6 493 654,80

8 Amortyzacja 630 000,00
0,00

0,00

7
pozostałe koszty 

12 720,00

13 920,00

13 440,00

20 319,60

0,00

1 384,00

11 371,00

6
umowy 

cywilnoprawne

49 440,00

5

świadczenia na 

rzecz 

pracowników

swiadczenia 

pracownicze 0,00 0,00 4 202,00

4

wynagrodzenia 

osobowe, 

pochodne od 

wynagrodzeń 

782 698,00

66 529,00

168 401,00

0,00

84 000,00

0,00

0,00

3 podatki i opłaty
0,00

2 056,00

0,00

2

0,00

0,00

6 816,00

1 920,00

0,00 0,00 1 800,00

usługi 

102 454,00

0,00

0,00

0,00

110 000,00

0,00

0,00

0,00

Prognozowane koszty systemu gospodarowania odpadami w latach 2016-2019 

obsługa 

administarcyjna AD   

50%               GO 

100%

6

1

zużycie 

materiałów i 

energii

0,00

0,00

36 200,00

17 280,00

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 11



Tabela nr 2

lp rodzaj kosztu wyszczególnienie

odbiór, transport i 

zagospodarowanie  

100%

tworzenie i 

utrzymanie PSZOK         

100%

edukacja 

ekologiczna      

ED     100%

łącznie 

1 2 3 4 5 7 8

materiały GO 0,00 0,00 0,00 x

materiały ED 0,00 0,00 25 000,00 x

materiały AD 0,00 0,00 0,00 x

energia 0,00 0,00 0,00 x

usługi AD 0,00 0,00 0,00 x

usługi ED 0,00 0,00 220 000,00 x

usługi GO  obsł. kamer 0,00 44 000,00 0,00 x

usługi GO mycie 

pojemników 0,00 110 000,00 0,00 x

usługi GO obsługa 

centralnego PSZOK 0,00 648 000,00 0,00 x

usługi GO 0,00 0,00 0,00 x

usługi porządkowe PSZOK 0,00 240 000,00 0,00 x

wymiana pojemników 0,00 150 000,00 0,00 x

usługi GO odbiór i zag. 

Zamieszkałe, pogotowie, odcieki 7 101 249,12 0,00 0,00 x

odbiór odpadów zmiesznych 

ponad wartości z OPZ 1 024 264,80 0,00 0,00 x

prognozowany wzrost opłaty 

marszałkowskiej 250 000,00 0,00 0,00 x

telefony, internet,    0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy AD 0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy GO x

czynsz 0,00 0,00 0,00 x

opłaty pas drogowy GO 0,00 22 500,00 0,00 x

koszty postępowań 

sądowych 0,00 0,00 0,00 x

podatek od nieruchomości 

GO PSZOK-i centralny i 

osiedlowe 0,00 41 453,00 0,00 x

podatek od nieruchomości 

AD budynek Biura ZGZM 0,00 0,00 0,00 x

podatek rolny 0,00 160,00 0,00 x

wynagrodzenia 0,00 0,00 0,00 x

dodatkowe wynagr.roczne 0,00 0,00 0,00 x

ubezpieczenie społeczne i FP 0,00 0,00 0,00 x

x
x

badania okresowe 0,00 0,00 0,00 x

zfśs 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia AD 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia ED 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia GO 0,00 22 742,00 0,00 x

podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 x

podróże służbowe zagr. 0,00 0,00 0,00 x

szkolenia 0,00 0,00 0,00 x

różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 x

osiedlowe PSZOK 0,00 0,00 x

centrlany PSZOK 0,00 0,00 x

suma 8 375 513,92 1 908 855,00 245 000,00 11 924 798,92

2016 koszty +3% 8 375 513,92 1 908 855,00 245 000,00 11 966 661,82

2017 koszty + 3 % 8 375 513,92 1 908 855,00 245 000,00 12 009 780,61

2018 koszty + 3% 8 375 513,92 1 905 855,00 245 000,00 12 051 192,96

2019 koszty +  3%  8 375 513,92 1 905 855,00 245 000,00 12 096 937,68

łącznie 33 502 055,68 7 629 420,00 980 000,00 48 139 278,08

8 375 513,92 1 908 855,00 245 000,00 12 036 319,52

Prognozowane koszty systemu gospodarowania odpadami w latach 2016-2019

obsługa 

administarcyjna AD   

50%               GO 100%

6

1

zużycie 

materiałów i 

energii

0,00

0,00

30 000,00

20 000,00

usługi 

163 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

6 300,00

2 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00

90 000,00

0,00

3 000,00

3 podatki i opłaty
0,00

15 000,00

150,00

2

4

wynagrodzenia 

osobowe, 

pochodne od 

wynagrodzeń 

731 073,00

52 500,00

160 757,00

5

świadczenia na 

rzecz 

pracowników

swiadczenia pracownicze 0,00 0,00 4 350,00 0,00

1 000,00

10 500,00

6
umowy 

cywilnoprawne

40 000,00

7
pozostałe koszty 

16 500,00

12 500,00

13 300,00

23 500,00

8 Amortyzacja 630 000,00
0,00

0,00

1 395 430,00

1 437 292,90

1 480 411,69

1 524 824,04

1 570 568,76

6 027 802,40

Srednioroczny koszt 2016-2019 1 506 950,60

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 12



Tabela nr 3

n. zamieszkane n. niezamieszkane n. zamieszkane n. niezamieszkane

ilość odpadów [Mg] 12 350 3 999 17 119 5 844

roczna opłata za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi [zł]

8 990 792,00 3 101 563,00 8 990 792,00 3 101 563,00

koszt 1 tony odpadów [zł] 728 776 525 531

różnica [%] 6% 0,9%

n. zamieszkane n. niezamieszkane n. zamieszkane n. niezamieszkane

ilość odpadów [Mg] 12 350 3 999 17 119 5 844

roczna opłata za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi [zł]

8 144 010,00 3 501 563,00 8 144 010,00 3 501 563,00

koszt 1 tony odpadów [zł] 659 876 476 599

różnica [%] 25% 20,7%

n. zamieszkane n. niezamieszkane n. zamieszkane n. niezamieszkane

ilość odpadów [Mg] 12 350 3 599 17 119 5 260

roczna opłata za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi [zł]

8 497 920,00 4 440 000,00 8 497 920,00 4 440 000,00

koszt 1 tony odpadów [zł] 688 1 234 496 844

różnica [%] 44% 41,2%

III etap  - po uwzględnieniu rzeczywistych opłat zadeklarowanych przez właścicieli nieruchomości 

niezamieszkanych, rzeczywistych wpłat z nieruchomości zamieszkałych na podstawie sprawozdań 

budzetowych za I kwartał 2016 oraz po zmniejszeniu ilości odpadów z nieruchomości niezamieszkałych o 10% 

z uwagi na nieobjęcie systemem wszystkich nieruchomości - czerwiec 2016r.

x
odpady zmieszane odpady zmieszane i selektywne

x
odpady zmieszane odpady zmieszane i selektywne

II etap  - po decyzji Zarządu i Zgromadzenia o zmianie stawki opłaty dla właścicieli nieruchomości 

zamieszkanych - 01.10.2015 r.

Etapy kształtowania się proporcji pomiędzy kosztem 1 tony odpadów z nieruchomości zamieszkanych i 

niezamieszkanych (proporcja pomiędzy dochodami z opłaty za gospodarowanie odpadami z nieruchomości 

zamieszkanych i niezamieszkanych w stosunku do masy odpadów odbieranych z tych nieruchomości)

I etap  - na podstawie propozycji stawek przygotowanych przez Biuro Związku - wrzesień 2015 r.      

x
odpady zmieszane odpady zmieszane i selektywne

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 13



Tabela nr 4

Lp Wyszczególnienie Stan obecny Zmiana Po zmianie 
1 2 3 4 5

Liczba właścicieli nieruchomości

1) nieruchomosci zamieszkane - liczba gospodarstw 

domowych

II Średnioroczny koszt systemu na lata 2016 -2019 12 036 319,52 (-)539 623,52 11 496 696,00
Ilość wytwarzanych odpadów komunalnych (łącznie 

odpady zmieszne i selektywne) 22 379 0 22 379

1) nieruchomości zamieszkane 17 119 0 17 119

2) nieruchomości niezamieszkane 5 260 0 5 260

Dochody systemu gospodarowania odpadami 

łacznie, w tym:            13 325 976,00 (-) 1 829 280,00 11 496 696,00

1)  opłata za gospodarowanie odpadami:

- n. zamieszkane

- n. niezamieszkane      
8 497 920,00                          

4 440 000,00

0,00                              

(-)1 829 280,00

8 497 920,00            

2 610 720,00

2) usługi dodatkowe 388 056,00 0,00 388 056,00
Wartość 1 tony odpadów dla właścicieli 

nieruchomości  (stosunek dochodów z opłat do ilości 

odbieranych odpadów)
X X X

1) n. zamieszkane 496,00 0,00 496,00

2) n. niezamieszkane 844,00 (-)348 496,00

0                               

0

157                       

334

Założenia do kalkulacji stawek opłaty za pojemnik o określonej pojemności

2) nieruchomości niezamieszkane, w tym:                                                        

a) liczba złożonych deklaracji                                            

b) liczba punktów gromadzenia odpadów

21 728 0 21 728

IV

V

157                       

334

III

I

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 14



Tabela nr 5

lp rodzaj kosztu wyszczególnienie

odbiór, transport i 

zagospodarowanie  

100%

tworzenie i 

utrzymanie PSZOK         

100%

edukacja 

ekologiczna      

ED     100%

łącznie 

1 2 3 4 5 7 8

materiały GO 0,00 0,00 0,00 x

materiały ED 0,00 0,00 25 000,00 x

materiały AD 0,00 0,00 0,00 x

energia 0,00 0,00 0,00 x

usługi AD 0,00 0,00 0,00 x

usługi ED 0,00 0,00 220 000,00 x

usługi GO  obsł. kamer 0,00 44 000,00 0,00 x

usługi GO mycie 

pojemników 0,00 110 000,00 0,00 x

usługi GO obsługa 

centralnego PSZOK 0,00 648 000,00 0,00 x

usługi GO 0,00 0,00 0,00 x

usługi porządkowe PSZOK 0,00 240 000,00 0,00 x

wymiana pojemników 0,00 150 000,00 0,00 x

usługi GO odbiór i zag. 

Zamieszkałe, pogotowie, odcieki 7 101 249,12 0,00 0,00 x

odbiór odpadów zmiesznych 

ponad wartości z OPZ 484 642,00 0,00 0,00 x

prognozowany wzrost opłaty 

marszałkowskiej 250 000,00 0,00 0,00 x

telefony, internet,    0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy AD 0,00 0,00 0,00 x

opinie analizy GO x

czynsz 0,00 0,00 0,00 x

opłaty pas drogowy GO 0,00 22 500,00 0,00 x

koszty postępowań 

sądowych 0,00 0,00 0,00 x

podatek od nieruchomości 

GO PSZOK-i centralny i 

osiedlowe 0,00 41 453,00 0,00 x

podatek od nieruchomości 

AD budynek Biura ZGZM 0,00 0,00 0,00 x

podatek rolny 0,00 160,00 0,00 x

wynagrodzenia 0,00 0,00 0,00 x

dodatkowe wynagr.roczne 0,00 0,00 0,00 x

ubezpieczenie społeczne i FP 0,00 0,00 0,00 x

x
x

badania okresowe 0,00 0,00 0,00 x

zfśs 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia AD 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia ED 0,00 0,00 0,00 x

zlecenia GO 0,00 22 742,00 0,00 x

podróże służbowe krajowe 0,00 0,00 0,00 x

podróże służbowe zagr. 0,00 0,00 0,00 x

szkolenia 0,00 0,00 0,00 x

różne opłaty i składki 0,00 0,00 0,00 x

osiedlowe PSZOK 0,00 0,00 x

centrlany PSZOK 0,00 0,00 x

suma 7 835 891,12 1 908 855,00 245 000,00 11 385 176,12

2016 koszty +3% 7 835 891,12 1 908 855,00 245 000,00 11 427 039,02

2017 koszty + 3 % 7 835 891,12 1 908 855,00 245 000,00 11 470 157,81

2018 koszty + 3% 7 835 891,12 1 905 855,00 245 000,00 11 511 570,16

2019 koszty +  3%  7 835 891,12 1 905 855,00 245 000,00 11 557 314,88

łącznie 31 343 564,48 7 629 420,00 980 000,00 45 980 786,88

7 835 891,12 1 908 855,00 245 000,00 11 496 696,72

1 437 292,90

1 480 411,69

1 524 824,04

1 570 568,76

6 027 802,40

Srednioroczny koszt 2016-2019 1 506 950,60

8 Amortyzacja 630 000,00
0,00

0,00

1 395 430,00

7
pozostałe koszty 

16 500,00

12 500,00

13 300,00

23 500,00

4 350,00 0,00

1 000,00

10 500,00

6
umowy 

cywilnoprawne

40 000,00

4

wynagrodzenia 

osobowe, 

pochodne od 

wynagrodzeń 

731 073,00

52 500,00

160 757,00

5

świadczenia na 

rzecz 

pracowników

swiadczenia pracownicze 0,00 0,00

0,00

90 000,00

0,00

3 000,00

3 podatki i opłaty
0,00

15 000,00

150,00

2

0,00

0,00

6 300,00

2 000,00

0,00 0,00 0,00

usługi 

163 000,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Prognozowane koszty systemu gospodarowania odpadami w latach 2016-2019

obsługa 

administarcyjna AD   

50%               GO 100%

6

1

zużycie 

materiałów i 

energii

0,00

0,00

30 000,00

20 000,00

Id: D4CB10F0-EE4B-4DA5-9695-F9E743D1F763. Podpisany Strona 15




